omnia habentur. Vt autem eadem lege ait Vlpianus, id interdichum exponendo, reficere viam, est eam reducere ad pristinum statum: eaque de causa, qui illam aperit, cum in re proposita non sit, facere eam de novo, sed eam reducere ad veterem altitudinem & latitudinem, hoc est, profunditatem, sanè reficere illam ceteris iuris & qui illam purgat, sublato quod super eam est, reficere illam dicitur: quo fit, vt aperto viae, viaeque purgatio, partes quaedam sint refectionis viae.

12 Lege si in agrum ff. eod. tit. habetur: Si quis in vicini agrum reijciat viam publicam, partem eius agrum occupando, competit domino agri actio in factum aduersus ita reijcientem, ad interesse, vt scilicet ei soluat, quantum sua intererat non esse id dandum ab eo illi datum. Quod intelligo, vltra venditionem partis sui agri ea via publica occupati. Si enim finem tali parti agri mandata, delecta ea de causa fuit, aut impedimento fuit via immissa per eam partem agri, ne eo anno semina illi mandarentur, aut vallum, quo ea pars agri munita erat destructum fuit, vel quod aliud damnum ei dedit ea via publica refectione in talem partem agri, ad ea omnia damna illi tenetur, vt ea lege habetur. Atque ita cessant multa ex ijs, quae Capolla de feruit. ruff. praed. dior. c. 3. à num. 40. hac de re tradit. Illud verò cum Bart. & cum illo probol. lege si agrum citata, nò tradit peculiaritatem actionem, quae de via reiecta nuncupetur, & ex lege illa competit: sed in ea lege doceri, competere actionem ad damnum ea ratione datur, quod ex natura ipsa rei atque in foro conscientiae debetur, & pro eo competit vtilis subsidiaria actio in factum legis Aquiliae, iuxta ea quae dum de damno dato, lege Aquilia, supra à nobis habitus est sermo, dictum est. Eadem enim in agrum, subiungitur, si quis exarauit, aut damnum aliud simile intulit viae publicae, compelli ad illius munitionem, ac refectionem in factum, in quo antea erat.

DISPV. 708.

De itinere, actu, viaque priuatis.

SVMMARIVM.

- 1 Via, iter, & actus, ut seruitutes sunt, in quo differant.
- 2 Itineris seruitus ad qua se extendat.
- 3 Actus seruitus ad qua se extendat, & comprehendit seruitutem itineris tanquam partem integram, etiam quo ad ius.
- 4 Via seruitus ad qua se extendat.
- 5 Via seruitus quantitate latitudinis esse debeat, quando aliud non fuit conuentum. Itineris, aut actus latitudo, arbitris est definienda, quando pacto nò fuit definita, nec partes conueniunt.
- 6 Via, itinere, aut actu per alienum praedium non vi, clam, nec precario, qui intra annum computatum usque ad item contestatam triginta diebus, saltem interpolatis, est vsus, quo interdichò aduersus impediendam ulterius eadem seruitute uti, subueniatur.
- 7 Via itinere, aut actu, qui ita triginta diebus est vsus, ut ei concedatur praedium interdichum, necesse est ut fuerit vsus cum credulitate, quod seruitutem, quam intendit haberet. Atque si interrogatus, veri similem rationem reddat, quod id crediderit, tunc dicitur sine alia probatione est in eo interdichò, adhibito ei iuramento, quod cum ea credulitate fuerit vsus, si pars aduersa id petat. Si vero uerisimile sit non cum ea credulitate fuisse vsus, denegandum ei est id interdichum.
- 8 Via publica quando impedita est, qui praedium iux-

ta eam uia partem habet, transitum concedere debet per suum praedium, donec id impedimentum cesserit. 9 Via, itinere, aut actus, si satis est, aliquem vsus exercere, triginta diebus modo explicato, per suum praedium, aut quocumque alium nomine vsus transiuerit, vt id interdichum ei competat. Emphyteuta autem, seu datarius, & usufructuarius transiitendo, sibi ipsis competit id interdichum. 10 Via, iter, actus, si impedita fuerit, aut is, qui eiserat vsus, legitime fuit impeditus ne eis videretur, atque intra annum retro vsque ad punctum, quo impedimentum cepit, vsus est eis triginta diebus, per restitutionem in integrum, conceditur ei hoc interdichum.

11 Via, itinere, aut actus, quod precario videntur familiaribus domini praedij dominantis, aut is, cui precario ipse suum praedium dominans concesserat, non impeditur quominus domino praedij dominantis competat idem interdichum, etiam per eum illorum usum, quando ipse tanquam re sibi debita intendebat se illoque uti.

12 Via, itinere, aut actus, si quis, vel antecessor ipsius in praedio dominante, vsus est triginta diebus intra eum annum, tanquam seruitute debita, quod postea in eodem anno utatur precario, non impeditur, quominus ei competat id interdichum. Idem autem est, si intra eundem annum succedat alius in eo praedio, & utatur comparatione illius precario, ut, aut clam.

13 Via, itinere, aut actus, si quis sit prohibitus uti per se, aut per suum domesticum, & postea continetur usus, censetur vsus uti aut clam. Si tamen dominus ignorauit prohibitionem factam suo, & ipse usum non continet, non censetur uti uti aut clam.

14 Via, itinere, aut actus, si quis aliquem uti prohibuit, & postea successori similiter prohibeat, comparatione neutrius competit hoc interdichum.

15 Via, itinere, aut actus, si partim dominus praedij dominantis, & postea successor illius utatur triginta diebus, successor illi competit hoc interdichum aduersus prohibentem.

16 In hoc interdichò etiam agitur ad interesse.

17 Eodè interdichò subuenitur ut impediatur, uia, iter, aut actus eiusdem quantitatis, & non maioris, quàm usus est eo anno.

18 Viam, iter, aut actum, reficere uolens, si impediatur efficere, quantum iure sibi competit, quo interdichò ei subueniatur, modo si dubium sit, probet se usum illis fuisse eo anno triginta diebus, & ius verum habere ad eam seruitutem, & modo caueat de damno infecto, si ex tali refectione timeatur.

19 Via, aut itineris, qui probat ius habere, agere potest confessoria, ut sibi permittatur ea reficere, esto eo anno illi non fuerit vsus: ut verò ex hoc interdichò ei subueniatur, necesse est probet etiam vsum triginta diebus eo anno.

20 Via itinereque refectione, qualis, & quanta permittenda.

21 Via & itineris interdichum quibus, & aduersus quos competit.

VT, qua ad vias spectant, coniungamus, ac aboluamus, haec disputatio praecedenti erit adiungenda. Iter & actus lococo, vt & in titulo, ff. de itinere actusque, priuato, non sumuntur pro itinere ac via materialibus, quibus gradumur, sed significati seruitutes rusticas, quas praedium vnum rusticum habet in aliud. Vt ve ro ex parte diximus supra Disp. 11. & nunc copiosius est explicandum. Hoc est discrimen inter iter, actum, & viam, vt modo sumuntur. Quod iter est ius hominem eundi & ambulandi per praedium, quod eam seruitutem rusticam imponit

sitam habet, non verò agendi iumentum, aut vehiculum, vt habetur, instit. de feruit. ruff. praed. in princ. & l. prima, ff. eod. tit. Vbi glossa exponunt, eundem iumentum scilicet solum ambulandi verò, cum foecio, aut foecijs. Lex 3. tit. 1. par. 3. exponit, quod quamuis ire possit eum socius, aut socijs, non tamen possint ire simul, sed vnus post alium, quod videtur nimia restrictio, & contrarium ait ibidem Gregor. Lopez communiter affirmare stando in iure communi. Quamuis autem, qui seruitutem solum itineris habet in aliquo praedio, non possit per id praedium agere iumentum, aut vehiculum, hoc est, ducere illa ante se, vel post se. potest tamen ipse ire eques, vel in sella gestatoria, aut in lectica, vel in thedaietiam si illam trahat vnus, aut plures equi, vel iumenta, vt expressè habetur l. qui sella, in princ. & l. inter. ff. de feruit. ruffic. praed. quoniam id non est agere iumentum, lecticam, rheadam, vel currum, sed eis vehi, itaque illis agere, vt l. qui sella, rectè dicitur, sed solum illa agere ire ducere. Vnde rectè Capolla de feruit. ruff. praed. cap. 1. num. 4. & 5. ait, antedictum esse, num, qui supra iumentum onustum, aut supra plaustrum onustum, sedet, ac ducitur, sedet gratia agendi iumentum, ut iumenta, onusque vehendi, aut verò gratia iter agendi in illis, esto tanquam necessaria ad iter aliqua in eis asportet, vt culcitram, aut viculum, vel aliud simile. Si enim gratia iter agendi sedeat, ac vehatur, illud ad seruitutem dumtaxat itineris attinet, & non ad seruitutem actus, ac proinde, tanquam minimè excedens seruitutem itineris, est licitum, etiam si in ea rheada, aut curru, aliquis super equos, aut iumenta, sedeat, qui illa moderetur. Si verò, qui ita supra onus vehitur, ibi sedeat gratia moderandi iumenta, vel eductio onus, tunc illud est agere plaustrum, & iumenta, vehereque id onus, licet simul ipse ibi iter faciat, egredietur, proinde limites seruitutis itineris, prinetur, ad actum, atque adeo nò licet Seruitus autem actus, est ius hominis eundi & ambulandi, agendi que iumenta, vehiculum, aut aliud simile. Vnde, qui habet iter, non continuo actum habet: sed qui habet actum, iter habet, eoque uti potest etiam sine iumento. Haec omnia habentur, instit. de feruit. ruff. praed. in princ. & l. prima, ff. eod. tit. Vtrobique autem exponunt glossae, quod qui habet actum, habet etiam iter, quoad commoditatem, non verò quoad feruitutem: quia sunt feruitutes diuersae, vt constat ex l. loci. §. 1. ff. si feruit. vend. ex l. 1. ff. de adm. leg. & ex l. 1. mater. §. si quis iter. ff. de except. rei iudi. Ceterum non video quomodo ius actus nò includat ius eundi & ambulandi, & ius tantum agendi iumenta aut vehiculum, atque ex vtroque tanquam ex partibus integralibus coalescat, quae partes ad iuricem sunt separabiles, vt si vni concedatur ius tantum agendi iumenta & vehicula, de negato ei iure eundi & ambulandi, & alteri ius tantum eundi & ambulandi, ac proinde nulla feruitus itineris. Atque l. loci citata, de actu hoc posteriori modo accepto, pro nudo iure ad agendum, exponi possit. Lex verò si mater, ob id aduersus eum, qui petit seruitutem actus, docet, non obflare exceptionem rei iudicatae, eo quod succubuerit antea petendo feruitutem itineris in eodem praedio, quoniam ex diuersa causa & titulo obuenire debent feruitus actus, à praefata seruitute itineris, circa quam dicitur antea fuit. Lex verò. l. ff. de adm. leg. eandem difficultatem continet, siue dicas de iuridica ratione feruitutis actus (integrum iumentum eam feruitutem) esse feruitutem itineris, tanquam partem illius, siue commoditatem eius feruitutis: intel ligendaque; proinde videtur illa lex, quando de mente testatoris non constat, femouere intendisse, seruitutem itineris, aut commoditatis feruitutis itineris, à feruitute actus, sumi praesè pro iure nudo ad agendum, sine iure ad eundem & ambulandum; quae duo

iura constat potuisse diuidere testatorem, & concedere vnum praesè, denegando alteri: atque, si constaret, eam fuisse suam voluntatem, idque; sufficienter expressisset, illi esset standum: quod autem legatur feruitutem actus, sine alia exceptione, legasset vtrique feruitutem, quae vtrumque includit, & distincta est à feruitute itineris, tanquam includens ab inclusio, ac proinde adimendo iter per id praedium, nò censetur ademisse feruitutem actus, quae absolute sumpta vtrumque includit.

Seruitus autem viae, est ius hominis eundi, ambulandi, & agendi: nam via, iter, & actum, in se continet, vt habetur instit. de feruit. ruffic. praed. in princ. & l. 1. ff. eod. tit. & insuper addit, ius trahendi lapides, & trabes, & similia alia, atque deferendi hastram eleuatam per id iter sine fructuum praedij, quod denegata sunt habentis ius tantum itineris aut actus, vt haec omnia habentur l. qui sella, ff. de feruit. ruff. praed. dior. l. 3. tit. 3. par. 3.

Via, quoniam aliud pacto non fuit definitum, lege est constitutum, vt habeat latitudinem octo pedum, vbi inflexiones seu anfractus non habuerit: in parte autem inflexionis esse debet sedecim pedum, vt flecti vehiculum commodè per eam ibi possit. Ita habetur l. vi latitudo, & l. via constituit, ff. de feruit. ruff. praed. ael. 3. tit. 3. par. 3. Atque in hoc differt feruitus viae à feruitute itineris & actus, quae lege non habent definitum, quante latitudinis esse debeant. Ac in eis feruitutibus, & etià in feruitute viae, quando à principio, quando concessa sunt, expressum fuit, cuius latitudinis esse deberent, et tunc expressioni ac conuentioni est standum. Quando verò nò fuit expressum, & partes inter se postea conuenierint, conuentioni postea de communi consensu facta est standum: si verò inter se non conueniant, arbitretur assumentus, qui latitudinem definit, quantum, iudicatis circumstantijs concurrentibus, sufficiens iudicatis fuerit, vel ad nudum iter, vel ad agendum iumenta, aut vehiculum, pro qualitate loci ac consuetudine regionis. Ita habetur l. certo, §. latitudo, ff. eod. tit.

His ita constitutis, duo interdichò prohibitoria, aut duae partes vnius interdichò, traduntur circa iter, actum, aut viam, quae explicata sunt. Primo interdichò, primae parte interdichò, prohibetur eum, qui nec vi, nec clam, nec precario, itinere, actu, vel via, triginta saltem diebus intra annum vsus est per praedium alienum in suum praedium rusticum, impediri eo vti: quin potius defenditur in ea quali possessione, & tentione eius feruitus, vt illa utatur interitum dum non probatur sufficienter, eum talem seruitutem non habere: annus verò computandus est, retro à puncto, quo, impeditus vti eo itinere, actu, aut via, iure est contestatus, id interdichum aduersus impediendum intendendum. Ita habetur. leg. 1. in princ. ff. de iti. actuque pri. Neque, vt hoc interdichò gaudeat, satis est, vltimum fuisse mel eo itinere, actu, aut via, intra eum annum, vt in interdichò de aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habentis ius ad illam ducendum, & aqua quotidiana, vel aestiua, est satis, dictumque est supra, 704. sed necesse est, vt triginta saltem diebus, sine cotinus, siue interpolatis, sit vsus, alioquin eo non gaudeat. Quia, non cohibetur permitti aqua duci ex fundo, sed solum habent